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Initiering: 
i Quan–Yin metoden 

 
ester Ching Hai initierer oprigtige søgende – der 
længes efter at kende Sandheden – i Quan–Yin 
Metoden. De kinesiske tegn for "Quan–Yin" betyder 

kontemplation på Lydvibrationen. Metoden omfatter meditation 
på både det Indre Lys og den Indre Lyd. Disse indre oplevelser 
er blevet beskrevet gentagne gange i åndelig litteratur fra alle 
verdens religioner siden oldtiden. 

M 
 
For eksempel siger den kristne Bibel: "I begyndelsen 

var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud." (Joh. 1,1) 
Dette Ord er den indre Lyd. Det er også blevet kaldt Logos, 
Shabd, Tao, Lydstrøm, Naam eller Himmelsk Musik. Mester 
Ching Hai siger: "Det vibrerer i alt liv og bærer hele universet. 
Denne indre melodi kan hele alle sår, opfylde alle ønsker, og 
slukke al verdslig tørst. Den er almægtig og lutter Kærlighed. 
Det er fordi vi er gjort af denne Lyd, at kontakten med den 
bringer vore hjerter fred og tilfredsstillelse. Efter at have lyttet til 
denne Lyd, ændres hele vort væsen, hele vort livssyn ændres i 
høj grad til det bedre." 

 
Det indre Lys, Guds Lys, er det samme Lys, der 

refereres til i ordet "oplysning". Dets intensivitet kan spænde fra 
et svagt skær til millioner af soles stråleglans. Det er gennem 
det indre Lys og den indre Lyd, at vi erkender Gud.  

 
Initieringen i Quan–Yin Metoden er ikke et esoterisk 

ritual eller en optagelsesceremoni i en ny religion. Under 
initieringen gives der særlig vejledning i meditation over det 
indre Lys og den indre Lyd, og Mester Ching Hai sørger for 
"Åndelig Overføring". Denne første smagsprøve på 
Guddommeligt Nærvær gives i tavshed. Mester Ching Hai 
behøver ikke at være fysisk til stede for at åbne denne ‘dør’ for 
dig. Overføringen er en essentiel del af Metoden. Teknikkerne 
alene er ikke af megen værdi uden Mesterens Nåde.  



46 . Nøglen til umiddelbar oplysning Højeste Mester Ching Hai 

 
Fordi du måske hører den indre Lyd og ser det indre 

Lys umiddelbart ved initieringen, bliver denne begivenhed til 
tider omtalt som "pludselig" eller "umiddelbar oplysning". 

 
Mester Ching Hai accepterer mennesker – med alle 

baggrunde og religiøse tilhørsforhold – til initiering. Du behøver 
ikke at ændre din nuværende religion eller dit system af 
overbevisninger. Du vil ikke blive bedt om at melde dig ind i 
nogen organisation eller at deltage i noget, der ikke passer til 
din nuværende livsstil. 

 
Du vil imidlertid blive bedt om at blive vegetar. En 

livslang overholdelse af vegetarkosten er en nødvendig 
forudsætning for at modtage initieringen. 

 
Initieringen tilbydes gratis. 
 
Daglig udøvelse af Quan–Yin Meditationsmetoden og 

overholdelse af de Fem Forskrifter er det eneste, der kræves af 
dig efter initieringen. Forskrifterne er retningslinier, der hjælper 
dig til hverken at skade dig selv eller noget andet levende 
væsen. Disse udøvelser vil uddybe og styrke din første 
oplevelse af oplysning, og muliggøre at du selv efterhånden vil 
opnå de højeste niveauer af opvågning eller Guds–tilstand. 
Uden daglig udøvelse vil du næsten med sikkerhed glemme din 
oplysning og vende tilbage til et normalt bevidsthedsniveau.  

 
Mester Ching Hais mål er at lære os at klare os selv 

bedre. Derfor lærer hun os en metode, der kan udøves af 
enhver, på egen hånd, uden rekvisitter eller udstyr af nogen art. 
Hun er ikke på udkig efter tilhængere, tilbedere eller disciple; ej 
heller at etablere en organisation med kontingentbetalende 
medlemmer. Hun accepterer hverken penge, knæfald eller 
gaver fra dig, så du behøver ikke at tilbyde Hende sådanne. 

 
Hun vil acceptere din oprigtighed i dagliglivet og i din 

meditationsudøvelse, med det formål at udvikle dig til helgen.  
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